
 

Ranní přehled 

15. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13844,25 0,29    

DJIA 31540 0,46    

S&P 500 3946 0,38    

DAX 14131 0,68    

Euro Stoxx 50 3714 0,68    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 30084,15 1,91 4,16 15,67 23,72 

Shanghai Composite 3655,09 1,43 3,92 8,78 26,45 

Hang Seng 30173,57 0,45 3,64 15,05 9,39 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44239,00 0,00 1,73 20,38 44,93 

S&P 500 3339,19 -1,76 1,23 11,25 16,43 

Dow Jones Ind. Avg. 44239,00 0,00 1,00 8,18 6,45 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2132 0,12 0,70 2,35 11,98 

EUR/CZK 25,741 0,12 -0,39 -4,82 -7,42 

USD/CZK 21,208 0,00 0,28 -2,52 3,66 

USD/JPY 105,18 0,24 -0,04 0,59 -4,28 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1815,6 -0,35 -0,95 -3,69 13,40 

Ropa 60,53 1,94 4,67 45,33 15,76 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 10:00 Běžný účet platební bilance 

(prosinec): očekávání trhu: 2,90 mld., 
předchozí hodnota: 18,33 mld. Kč 

Eurozóna: 
• 11:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno 

o počet pracovních dní) (prosinec): 
očekávání trhu: -0,3 %, předchozí 
hodnota: -0,6 % 

• 11:00 Obchodní bilance (sezónně 
očištěno (prosinec): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 25,1 mld. EUR 

 

Akciový výhled 
 
Dle indikací futures začnou v pondělí ráno evropské 
indexy obchodování růstem kolem +0,6%. Podobně 
vzhůru míří také zámořské futures (+0,4%), v USA 
se ovšem dnes neobchoduje kvůli svátku. 
Sledovaný index SP500 přitom v pátek uzavřel na 
novém maximu 3935 bodů (+0,5%). V Asii stojí za 
pozornost růst Nikkei (+1,9%) nad metu 30000 
bodů, což je poprvé od roku 1990. Tento týden 
bude pokračovat výsledková sezóna (Daimler, BHP, 
Deere), ve středu budeme sledovat zápisky ze 
zasedání FEDu. Pražská burza procházela minulý 
týden určitou konsolidací, index PXTR v pátek 
uzavřela na 2073 bodech (+0,5%). Dnes by se 
domácí index mohl přiblížit k lednovým maximům u 
2100 bodů. Růst cen povolenek i cen elektřiny by 
mohl pomoci akciím ČEZu k návratu nad 540 Kč. 
Akvizice České zbrojovky v USA je vnímána 
pozitivně. Pegas schválil squeeze-out akcií minorit 
na 719,50 Kč. U bank bychom čekali pokus o lehký 

růst. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza zakončila týden růstem a měřeno indexem PX si 
polepšila o 0,49% na 1 060 bodů. Dařilo se České zbrojovce, 
která po zprávě o akvizici americké firmy Colt poskočila 
nahoru o 3,33% na 372 Kč. Na vyšší úrovně se posunul i Čez 
(539 Kč +1,13%), když podporou byl další růst cen emisních 
povolenek a el. energie. Včerejší poklesy potom částečně 
korigovaly bankovní tituly. Erste Bank se zvedla o 0,89% na 
683 Kč, Moneta Money Bank přidala 0,80% s návratem k 76 
Kč a Komerční banka stoupla o 0,44% na 678 Kč. Naopak 
nedařilo se Kofole, když odepsala -1,87% na 263 Kč a Stock 
Spirits ubral -0,71% na 84 Kč. Avast zakončil slabší o mírných 
-0,33% na 149 Kč. Za celý týden zaznamenal index PX 
nepatrnou změnu a to -0,2%. 

1050

1060

1070

16:3615:1213:5812:4311:2710:19

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX uzavřel o 0,06 % výše na 14049,89 b. Německé 
akcie v pátek ráno odepisovaly až 0,9 %, během dne však 
ztrátu postupně stahovaly a uzavřely lehce nad nulou. 
Evropský index Stoxx 600 uzavřel dokonce o 0,6 % výše. V 
Evropě se dařilo především producentů energií (+1,3 %), 
procento si připsaly také sektory zdravotní péče a IT. Naopak 
utility a reality mírně ztratily. V Německu potom nejvíce akciím 
Fresenius Medical Care (FME; +2,2 %) a Deutsche Bank 
(DBK; +1,9 %). Nedařilo se Volkswagenu (VOW3; -1,9 %) a 

Continentalu (CON; -1,1 %). 

13850

13900

13950

14000

14050

14100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Na americkém akciovém trhu se toho dnes moc neděje. Bez výrazných stimulů indexy přešlapují na místě. Široký 
index S&P 500 lehce roste a může posunout včerejší historické maximum. Lehce roste i Nasdaq a naopak 
kosmeticky zatím klesá Dow Jones. Díky rostoucí ceně ropy je nejrůstovějším sektorem energetika. Naopak mírně 
oslabují utility. Na nevyšších cenách v historii se dnes obchoduí akcie sociální sítě Twitter. Její zakladatel Jack 
dorsey ohlásil vytvoření bitcoinového fondu na podporu šíření této měny v jižní Asii, především v Indii. 
Nejrůstovějším titulem v indexu S&P jsou akcie společnosti Illumina, která po dobrých výsledích obdržela spršku 
nových nákupních doporučení. 

 

 

 

3890

3900

3910

3920

3930

3940

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


